



## RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo **050/2016** Modalidade/Nº **PREGÃO Nº 032/2016** Data \_\_\_\_\_

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO; MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS ALÉM DE AÇÕES ESPECÍFICA, JUNTO AS UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

### JAPORÃ MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	00353	ARAME RECOZIDO	UN	39,00	AÇO FORT	9,75	380,25
I	02	08915	AREIA LAVADA FINA	M	100,00		48,00	4.800,00
I	10	00365	CAIXA DE DESCARGA	UN	25,00	ALUMASSA	23,50	587,50
I	12	00434	CAL HIDRATADO 20 KG	UN	275,00		11,50	3.162,50
I	13	00460	CAL PARA PINTURA	UN	50,00		9,50	475,00
I	17	09071	CANO RIGIDO PVC 1/2P 6M	UN	20,00		9,49	189,80
I	18	09072	CANO RIGIDO PVC 3/4P 6M	UN	20,00		10,80	216,00
I	20	00463	CARRINHO DE MÃO DE METAL	UN	10,00		109,80	1.098,00
I	24	09084	CONDUIRTE 1/2 POL.	M	100,00		1,15	115,00
I	25	09086	CONDUIRTE 3/4 POL.	M	100,00		1,25	125,00
I	27	08938	COTOVELO 45° ESGOTO	UN	10,00	KRONA	3,20	32,00
I	28	08937	COTOVELO 95° ÁGUA FRIA	UN	10,00	KRONA	1,25	12,50
I	29	08939	COTOVELO 95° ESGOTO	UN	10,00	KRONA	3,99	39,90
I	30	04504	CUMEEIRA NORMAL EM FIBROCIMENTO 4MM	UN	36,00		16,50	594,00
I	31	04503	CUMEEIRA NORMAL EM FIBROCIMENTO 6 MM X 1,10CM LARGURA	UN	38,00		29,45	1.119,10
I	32	04517	DISCO CORTE DE FERRO - 9"	UN	16,00		12,50	200,00
I	33	04552	DOBRADIÇA OXIDADO ESCOVADO 31/2" SM 3 PEÇAS	UN	26,00	MERKEL	14,55	378,30
I	34	04551	DOBRADIÇA OXIDADO ESCOVADO 31/2" SM 3 PEÇAS	UN	26,00	MERKEL	9,69	251,94
I	35	04550	DOBRADIÇA OXIDADO ESCOVADO 31/2" SM 3 PEÇAS PEQUENA	UN	26,00	MERKEL	7,25	188,50
I	38	04499	FECHADURA CROMADA INTERNA	UN	30,00	ALIANÇA	30,80	924,00
I	39	04542	FECHADURA EXTERNA INOX POLIDO	UN	30,00	ALIANÇA	38,65	1.159,50
I	40	04480	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 1/4" - 6,3 MM - 12 METROS	BR	60,00		15,80	948,00
I	41	04478	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 3/8" - 10MM - 12 METROS	BR	100,00		35,45	3.545,00
I	42	04481	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 4/2" - 4,2 MM - 12 METROS	BR	150,00		7,49	1.123,50
I	43	04479	FERRO DE CONSTRUÇÃO - 5/16" - 8 MM - 12 METROS	BR	50,00		24,20	1.210,00
I	44	04530	FERRO TIPO COLUNA CA50 9X14X8MM 5/16"	M	300,00		35,90	10.770,00
I	51	04496	GUARNIÇÃO P/ PORTA (JOGO DE VISTA)1X5	UN	40,00		27,00	1.080,00
I	52	09056	INTERRUPTOR DUPLO C/ TOMADA	UN	25,00	PLUZIE	13,50	337,50
I	53	07379	INTERRUPTOR SIMPLES	UN	25,00	PLUZIE	7,20	180,00
I	54	04518	JANELA VENEZIANA DE FERRO 1,00X1,20 SEM GRADE	UN	7,00	MRG	208,20	1.457,40
I	56	08922	LAMPADA 400W FLUORESCENTE	UN	100,00	GOLDEN	43,50	4.350,00
I	57	04510	LAVATORIO COM COLUNA EM PORCELANA	UN	10,00		125,80	1.258,00
I	58	04509	LAVATÓRIO DE PAREDE EM PORCELANA	UN	10,00		69,50	695,00
I	65	02798	MIOLO DE FECHADURA	UN	20,00		15,09	301,80
I	66	04553	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA BACIA E LAVATÓRIO	UN	31,00		2,35	72,85
I	67	00439	PARAFUSO PARA VASO	UN	33,00		2,65	87,45
I	68	08916	PEDRA BRITA Nº02	M	150,00		94,70	14.205,00
I	69	09057	PIA GRANITO 120X25CM	UN	10,00		187,00	1.870,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	70	09058	PIA GRANITO 180X59CM	UN	10,00		208,50	2.085,00
I	71	09059	PIA P/ BANHEIRO	UN	10,00		74,80	748,00
I	72	09087	PINCEL TRINCHA 395X1	UN	20,00		2,79	55,80
I	73	09088	PINCEL TRINCHA 395X1.5	UN	10,00		3,40	34,00
I	74	09089	PINCEL TRINCHA 395X2	UN	10,00		4,20	42,00
I	75	09090	PINCEL TRINCHA 395X3	UN	10,00		6,79	67,90
I	76	09091	PINCEL TRINCHA 395X3/4	UN	10,00		4,20	42,00
I	93	09083	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 3/4 POL.	UN	15,00		13,75	206,25
I	114	04306	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM TAM. 2,44CM X 0.50CM	UN	100,00	ISDRALIT	13,50	1.350,00
I	115	04304	TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM TAM.2,44CM X 1,10CM	UN	100,00	ISDRALIT	38,30	3.830,00
I	116	04502	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM TAM.2,44CM X 1,10CM	UN	100,00	ISDRALIT	52,00	5.200,00
I	117	04305	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM TAM.3,05CM X 1,10CM	UN	100,00	ISDRALIT	58,80	5.880,00
I	118	04314	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM TAM.3,66CM X 1,10CM	UN	100,00	ISDRALIT	73,70	7.370,00
I	119	00411	TIJOLINHO	UN	3.000,00		0,35	1.050,00
I	123	08928	TORNEIRA PARA JARDIM PADRÃO POPULAR	UN	10,00		3,80	38,00
I	124	08927	TORNEIRA PARA LAVATORIO PADRÃO POPULAR	UN	20,00		10,85	217,00
I	125	08926	TORNEIRA PARA PIA PADRÃO POPULAR	UN	50,00		13,70	685,00
I	126	08929	TUBO PVC ÁGUA FRIA 25MM	M	200,00	CIMFLEX	8,00	1.600,00
I	127	08930	TUBO PVC ÁGUA FRIA 35MM	M	100,00	CIMFLEX	14,80	1.480,00
I	128	08931	TUBO PVC ÁGUA FRIA 50MM	M	100,00	CIMFLEX	28,90	2.890,00
I	129	08934	TUBO PVC ESGOTO 100MM	M	100,00	CIMFLEX	28,50	2.850,00
I	131	08932	TUBO PVC ESGOTO 40MM	M	100,00	CIMFLEX	9,75	975,00
I	132	08933	TUBO PVC ESGOTO 50MM	M	100,00	CINFLEX	18,80	1.880,00
I	133	09055	VASO SANITARIO ACOPRADO	UN	10,00		329,00	3.290,00
I	134	04508	VASO SANITARIO SIMPLES EM PORCELANA	UN	15,00		115,50	1.732,50
I	135	04541	VEDA CALHA 360G	UN	40,00		15,50	620,00
I	136	04534	VENEZIANA DE CORRER CENTRAL COM GRADE MOSAICO 100X150	UN	5,00	MRG	276,50	1.382,50
I	137	08951	VERNIZ SINTÉTICO PARA MADEIRA	L	30,00		18,20	546,00
I	142	04537	VITRÔ BASCULANTE 40X60X6,5	UN	30,00	MRG	53,00	1.590,00
I	143	04536	VITRÔ DE CORRER CENTRAL COM GRADE QUADRADA 100X150	UN	8,00	MRG	267,00	2.136,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 111.413,24**

**P.M.S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	03	08913	AREIA LAVADA GROSSA	M	200,00	AREIA L.	49,50	9.900,00
I	04	08914	AREIA LAVADA MEDIA	M	100,00	AREIA L. MÉDIA	49,00	4.900,00
I	06	09066	ASSENTO SANITARIO	UN	20,00	SOFT	19,90	398,00
I	08	04495	BATENTE PARA PORTA 13X3CM 0,80 CM	UN	30,00	CEDRILHO	77,90	2.337,00
I	09	04475	CAIBRO DE MADEIRA DIMENSÕES 5CM X 5CM	M	150,00	PINOS	3,95	592,50
I	11	09067	CAIXA PARA TOMADA/INTERRUPTOR	UN	30,00	LUZIE	1,20	36,00
I	14	09068	CANO ESGOTO PVC 100MM 6M	UN	15,00	SINFLEX	39,69	595,35
I	15	09069	CANO ESGOTO PVC 50MM 6M	UN	10,00	SINFLEX	27,00	270,00
I	16	09070	CANO ESGOTO PVC 75MM 6M	UN	15,00	SINFLEX	33,00	495,00
I	23	04308	CIMENTO SACO C/50KG	UN	1.000,00	ITAÚ	28,50	28.500,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	26	08936	COTOVELO 45º ÁGUA FRIA	UN	15,00	SINFLEX	3,15	47,25
I	55	00480	LAJOTA 8 FUIROS 10X20CM	UN	20.000,00	GARBOZA	0,55	11.000,00
I	63	04514	MEIA LAJOTA 6 FUIROS	UN	2.000,00	GARBOZA	0,45	900,00
I	64	04476	MEIA TÁBUA 2,5CM X 10CM	M	180,00	MISTA	8,40	1.512,00
I	79	08917	PÓ DE PEDRA (PEDRISCO)	M	40,00	PEDRISCO	101,45	4.058,00
I	80	04487	PORTA MADEIRA LISA 0,80CM COMPENSADA	UN	30,00	PORTA COMPENSADA	70,50	2.115,00
I	81	04548	PORTA PAPEL HIGIÊNICO INOX	UN	40,00	DURIN	20,90	836,00
I	82	04490	PORTA PVC SANFONADA 0,80 CM BRANCA	UN	4,00	BELPLAST	98,29	393,16
I	83	04521	POSTE DE CONCRETO 7 METROS	UN	10,00	POSTE	392,00	3.920,00
I	84	00496	PREGO 15X15	PCT	30,00	BELCO	9,90	297,00
I	85	02321	PREGO 17 X 21	UN	30,00	BELCO	8,50	255,00
I	86	00398	PREGO 18X24	KG	28,00	BELCO	8,50	238,00
I	87	00399	PREGO 22X48	KG	20,00	BELCO	8,50	170,00
I	88	08919	REGISTRO DE GAVETA 1/2	UN	10,00	ICO	21,95	219,50
I	89	08918	REGISTRO DE GAVETA 3/4	UN	20,00	ICO	30,75	615,00
I	90	09080	REGISTRO DE PRESSÃO METAL 1/2 POL.	UN	15,00	ICO	38,75	581,25
I	91	09081	REGISTRO DE PRESSÃO METAL 3/4 POL.	UN	15,00	ICO	42,89	643,35
I	92	09082	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 1/2 POL.	UN	15,00	LECATI	10,90	163,50
I	94	00444	REJUNTE PARA PISO	UN	90,00	CERAFIX	3,40	306,00
I	95	04494	RIPA 1,5 X 5	M	300,00	PINOS	2,20	660,00
I	96	09064	ROLO P/ PINTURA C/ SUPORTE	UN	10,00	ATAS	17,50	175,00
I	97	09065	SOQUETE PARA LAMPADA	UN	80,00	FOXLUX	3,19	255,20
I	102	00406	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	UN	35,00	SOFT	20,50	717,50
I	103	09076	TANQUE PARA LAVAR ROUPA 01 BOCA	UN	5,00	TANQUE T PIA	170,00	850,00
I	104	08940	TE AF 25MM	UN	20,00	PVSUL	1,35	27,00
I	105	08941	TE AF 35MM	UN	10,00	PVSUL	2,50	25,00
I	106	08942	TE AF 50MM	UN	10,00	PVSUL	4,75	47,50
I	107	08945	TE ESGOTO 100MM	UN	5,00	PVSUL	8,00	40,00
I	108	08946	TE ESGOTO 150MM	UN	4,00	PVSUL	30,00	120,00
I	109	08943	TE ESGOTO 40MM	UN	5,00	PVSUL	1,90	9,50
I	110	08944	TE ESGOTO 50MM	UN	5,00	PVSUL	4,20	21,00
I	111	04668	TELA PARA HORTA ROLO 50 MT	RL	5,00	MORLAN	242,79	1.213,95
I	112	04527	TELHA DE BARRO ( ROMANA)	UN	2.000,00	ROMANA	1,55	3.100,00
I	113	04528	TELHA DE BARRO (PORTUGUESA)	UN	2.000,00	PORTUGUESA	1,55	3.100,00
I	138	04497	VIGA DE MADEIRA 10 X 10CM	M	54,00	MISTA	15,60	842,40
I	139	04498	VIGA DE MADEIRA 20CM X 20CM	M	100,00	MISTA	22,50	2.250,00
I	140	04477	VIGA MADEIRA 5 X 15CM	M	200,00	MISTA	19,50	3.900,00
I	141	00509	VIGA MADEIRA 5X10CM	M	200,00	MISTA	15,50	3.100,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 96.747,91**

**WANDERLEY RANKEL EPP**

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	05	00433	ARGAMASSA 20 KG	UN	118,00	QUARTZOLIT	10,00	1.180,00
I	07	04519	AZULEJO 15CM X 15CM BRANCO CLASSE A CAIXA C/M²	CX	50,00	PORTINARI	22,80	1.140,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	19	04515	CAPA DE BARRO PARA TELHA	UN	235,00	STA BARBARA	2,59	608,65
I	21	08920	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 127V	UN	10,00	LORENZETTI	47,90	479,00
I	22	08921	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220V	UN	3,00	LORENZETTI	47,90	143,70
I	36	09074	ESCADA C/ 5 DEGRAUS	UN	8,00	METALMIX	104,00	832,00
I	37	09075	ESCADA COM 7 DEGRAUS	UN	8,00	METALMIX	156,80	1.254,40
I	45	08923	FIO ANTI CHAMA PVC 1,5MM	M	200,00		0,75	150,00
I	46	08924	FIO ANTI CHAMA PVC 2,5MM	M	100,00		1,09	109,00
I	47	08925	FIO ANTI CHAMA PVC 6,0MM	M	100,00		2,70	270,00
I	48	00382	FITA ISOLANTE 20 METROS	UN	20,00		4,79	95,80
I	49	08947	FITA VEDA ROSCA	UN	20,00		2,89	57,80
I	50	04482	FORRO PVC BRANCO 200MMX10MM	M²	1.000,00	BELPLAST	15,50	15.500,00
I	59	04520	MADERITE VERMELHO 8MM DIMENSÕES DE 2,20M X	UN	139,00		41,50	5.768,50
I	60	08949	MASSA ACRÍLICA PVA INTERNA/EXTERNA 18LTS	UN	10,00	LUKSCOLOR	54,95	549,50
I	61	04486	MEIA CANA PVC COLONIAL(BRANCA)	M	100,00	BELPLAST	3,50	350,00
I	62	04484	MEIA CANA PVC EM "U"	M	100,00	BELPLAST	3,40	340,00
I	77	04491	PISO INTERNO CERÂMICA 1ª LINHA PI-4	M²	400,00	LUME	17,45	6.980,00
I	78	04492	PISO INTERNO CERÂMICA 1ª LINHA PI-5	M²	150,00	LUME	19,40	2.910,00
I	98	04522	TABUA DE MADEIRA RESISTENTE 20CM LARGURA	M	100,00		11,90	1.190,00
I	99	04523	TABUA DE MADEIRA RESISTENTE 25CM LARGURA	M	100,00		13,90	1.390,00
I	100	04524	TABUA DE MADEIRA RESISTENTE 30CM LARGURA	M	100,00		15,50	1.550,00
I	101	04493	TABUA P/ CAIXARIA 15 CM X 2,5 CM	M	200,00		4,80	960,00
I	120	08952	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18LTS	UN	12,00	LUKSCOLOR	192,00	2.304,00
I	121	08948	TINTA ACRÍLICA PVA INTERNA/EXTERNA 18LTS	UN	20,00	GLASURIT	200,00	4.000,00
I	122	08950	TINTA ESMALTE SINTÉTICO INTERNA/EXTERNA 18LTS	UN	5,00		270,90	1.354,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 51.466,85**